[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация  Яйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«03»

	июля   2014 года

	№
	1227

пгт. Яя

	О социальной поддержки отдельных категорий граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет

В целях реализации Закона Кемеровской области от 10.12.2007 № 162-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет и на основании Порядка назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, утвержденный Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 28.12.2007 № 377
1. Определить уполномоченным органом на предоставление денежной выплаты отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет Управление образования Администрации Яйского муниципального района.

2. Финансовому управлению по Яйскому району (Степанова Н.Н.) осуществлять финансирование Управления образования Администрации Яйского муниципального района из областного бюджета на предоставление денежной выплаты отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, за счет и в пределах субвенций, поступивших из областного бюджета, в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, установленными законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Яйского района от 13.11.2007 № 1281 «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, имеющих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Яйского муниципального района по социальным вопросам А.К. Никишова.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте Администрации Яйского муниципального района.
       6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава Яйского

муниципального района

	Д.В. Иноземцев

	готовил:

	Е.А. Чернявская

	согласовано:

	Т.Г. Герасименко

	А.К. Никишов

	Н.Н. Степанова

	О.А. Стрельникова